
 Referat  
Forældrerådsmøde  

 

Torsdag d. 18. september 2025 
 

Vi mødes i billedkunst. 
kl. 16.30 - 18.30 

 

Forældre:  
Michelle Thorsted, Bianca Simonsen, Katja Jørgensen,  

 Stine Christensen, Josephine Rasmussen 
 

Afbud fra: Rikke Reitzel 
 

Ansatte: Lianne og Charlotte 
 

1.​ Nyt fra børnehaven v/Charlotte 
Herunder bl.a.:  

○​ Dagligdagen i børnehaven 
Skøn opstart efter sommerferien 
Vi er begyndt planlægning af arbejdslørdage, forældresamtaler og 
efterårets aktiviteter 
Kort orientering til forældrene om programmet “Spørge Børge” som 
bruges som en form for trivselsundersøgelse blandt de ældste børn i 
børnehaven. 

○​ Antal børn  
Der er pt 31 børn i børnehaven. 
Der starter 2 nye børn d. 1. december 
Vi er fyldt op til de 34 børn til februar 2026. 

○​ Tema uger: Tema om høst har været så berigende. Både forældre og 
bedsteforældre byder ind med gode ideer, oplevelser og viden.  
Fælles udflugt både til Rostgaard Maskinstation og Hjemstavnsgården i 
Sdr. Hygum. Altsammen gode oplevelser. 
Lianne er blevet gift - det endte med at blive nogle skønne dage i 
børnehaven med indsigt i giftemål, kærlighed og de forskellige 
bryllupsritualer. 
Gennemgang af ny aktivitetskalender for bhv.  

○​ Medarbejdere: 
■​ Lianne orienterede om hendes igangværende uddannelse til 

praktikvejleder samt Tinas opgave i forbindelse med hendes 
studie og praktikforløb.  

■​ Kristina rejser til Kina i uge 41-43 for at formidle erfaringer om 
dansk pædagogik i kinesiske børnehaver.  

■​ Marianne og Kirsten har været på netværksdag i 
friskoleforeningen med indsigt i relationsarbejde i 



daginstitutioner og SFO'er. Viden herfra formidles videre til de 
øvrige ansatte i børnehave og SFO på et fælles personalemøde. 

■​ Vi har fejret Birthe Moshages 15 års jubilæum. Birthe varetager 
bl.a rengøringsopgaver i børnehave og SFO. 

 
○​ Orientering om lovkravet vedr. minimumsnormeringer mm.: 

Minimumsnormeringer er et lovkrav for daginstitutioner, der fastlægger 
et minimum af pædagogisk personale i forhold til antallet af 
børn.Normeringerne opgøres som et årligt gennemsnit. 
Børn, der starter i børnehave før de fylder tre år, vægtes som 
vuggestuebørn i beregningen.  
Vuggestue: Minimum 1 pædagogisk medarbejder pr. 3 børn.  
Børnehave: Minimum 1 pædagogisk medarbejder pr. 6 børn.  
 
I Vejen Kommune er man pt ved at kigge på en ændring af opstarts 
alder for børnehavebørn således at børn starter i børnehave når de er 
3 år.  
Samtidig kigger de på en forlængelse af børnehavetiden helt frem til 
skolestart. I kommunalt regi vil man i den forbindelse nedlægge 
før-skole tilbuddene. 
I forældrerådet var der en bred drøftelse af muligheder og 
konsekvenser heraf for os. 
 
Dernæst er vi pt meget opmærksom på at der i det nye 
finanslovsforslag er forslag om at de pædagogiske ledere nu skal ud af 
normeringen.  
Det vil have stor betydning for beregning af vores normering, samtidig 
med at vi ser det som en stor værdi at man i vores børnehave er 
lederrollen fordelt mellem administrative opgaver samt timer blandt 
børnene. 
 

○​ Orientering om indholdet af personalets pædagogiske dag: 
Personalet var samlet i foreningen ORBIs lokaler i Vrå. 
Oplæg med overskriften: Fælles ord for Fællesskab 
Sansemotoriske øvelser, sange og forskellige lege 
Planlægning af aktivitetskalender for børnehave og SFO 

 
○​ Orientering og tilbagemelding vedr. børnehavens pædagogiske tilsyn 

hvor vi af den pædagogiske konsulent har fået vurderingen 
fremragende. 
 

     2.  Nyt fra Støtteforeningen for Rødding Friskole og børnehave v/Charlotte 
○​ Heidi Nielsen fra støtteforeningen fremlagde deres tanker om tiltag ved 

seneste fællesspisning i børnehaven. 
Støtteforeningen kan ikke indsamle midler alene og appelerer nu til at 
alle bidrager med gode ideer til tiltag der kan fremme både fælleskabet 
og  midler til renovering af Loen.  



Forslag fra børnehaven om at sælge karklude som bedsteforældre eller 
andre forældre strikker af bomuldsgarn, rester bliver godkendt og der 
arbejdes videre med sagen. 
 

 
     3.​ Nyt fra bestyrelsen v/Charlotte 
​ Herunder bl.a: 

○​ Orientering fra seneste bestyrelsesmøde 
Husk at man altid kan læse referatet på vores hjemmeside. 
Lejrskolen har igen været god 
Foredrag med Bodil Jørgensen. Vores 2. foredrag under overskriften 
Livsmod og fællesskab. Det er gratis at deltage. Arrangementet er 
åbent for alle. Vi har max 150 pladser. 

○​ Byggeri og fondsansøgninger - arbejdet herom går støt og roligt 
fremad. 

 
     
     5. ​ Runden rundt. 

Her har forældre mulighed for at stille spørgsmål, eller komme med 
kommentarer til dagligdagen i børnehaven. 
 
Bianca:  
Glad og godt tilfreds med aktiviteter og hverdagen i børnehaven. 
 
Stine: 
Glad og godt tilfreds. Stine spørger ind til store børn der leger på vores 
legeplads uden opsyn af voksne. Vi får en god snak om at børnehavebørn 
aldrig er alene på legepladsen. Netop for at sikre at de ikke kommer til skade 
eller bliver en del af uhensigtsmæssig leg. 
 
Katja: 
Katja spørger interesseret til brug af cykelhjelme og vi får en god snak herom. 
Stor ros til børnehaven for måden at formidle viden om Liannes bryllup til 
børnene. 
Katja foreslår at forældrne jævnligt bliver mindet om hvilket værdigrundlag 
man har meldt sig selv ind i ved at være familie på friskolen. Vigtigt altid have 
for øje at viderebringe vores “DNA” om vigtigheden i at deltage i fællesskabet. 
 
Michelle: 
Michelle er optaget af om vi i børnehaven kan være med til spotte de børn 
som senere vil have udfordringer i skolen. Hertil svares at der er stor forskel i 
de krav der stilles til et barn imens det går i børnehave kontra de krav der 
stilles i skolen. Derfor vil nogle udfordringer som oftest først komme rigtigt til 
udtryk i skoleregi. Samtidig sørger vi altid for at give så god en overlevering til 
skolen fra børnehaven som muligt. 
 
 



 
Josefine: 
Josefine er glad og godt tilfreds og vi gerne minde om at vi altid gerne må 
tage fat i hende hvis vi har brug for hjælp til praktiske gøremål eller andet. 
 
Afslutningsvis får vi alle en god snak om brug af mobiltelefon blandt forældre. 
Vi er glade for at vores forældre ikke snakker i telefon, når de henter deres 
barn. 
Dernæst en generel snak om at forældre er rollemodeller i brugen af 
mobiltelefon over for deres børn samt en god snak om vores uploading af 
billeder på de sociale medier. 
 

     6.   Evt - Dato for næste møde 
​ Næste møde blev aftalt til torsdag d. 27. november 2025 


